
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33327  67Terça-feira, 07 DE MARÇO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE REDENÇÃO

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
Processo Nº. 001/2017 Pregão Nº. 001/2017

Extrato de Contrato Nº. 033/2017
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, 

CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MESSIAS & 
CASTRO LTDA - ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30 (OBJETO: 
Fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água mineral em 
atendimento a secretaria de municipal de administração). Data 
da Assinatura contrato: 16/02/2017, vigência: 06 (seis) meses, 
com valor previsto e estimado de R$ 71.950,00 (Setenta e um 
mil novecentos e cinquenta reais).

Processo Nº. 002/2017 Pregão Nº. 002/2017
Extrato de Contrato Nº. 037/2017

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, 
CNPJ: 04.144.168/0001-21. CONTRATADA: AUTO POSTO 
SANTA FÉ LTDA, CNPJ: 83.322.412/0001-75 (OBJETO: 
Fornecimento de combustível gasolina comum, óleo diesel comum 
e óleo diesel s 10 para serem utilizados na frota de veículos 
e maquinários). Data da Assinatura contrato: 16/02/2017, 
vigência: 06 (seis) meses, com valor previsto e estimado de R$ 
1.082.100,00 (Um milhão oitenta e dois mil cem reais).

Processo Nº. 001/2017 Pregão Nº. 001/2017
Extrato de Contrato Nº. 033/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MESSIAS & 
CASTRO LTDA - ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30 (OBJETO: 
fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água mineral 
em atendimento a secretaria municipal de educação). Data da 
Assinatura contrato: 16/02/2017, vigência: 06 (seis) meses, com 
valor previsto e estimado de R$ 179.331,50 (Cento e setenta e 
nove mil trezentos e trinta e um real e cinquenta centavos).

Extrato de Contrato Nº. 035/2017
CONTRATADA: MESSIAS & CASTRO LTDA - ME, 

CNPJ: 08.490.947/0001-30 (OBJETO: Fornecimento de 
vasilhames, recarga de gás e água mineral em atendimento ao 
Fundeb). Data da Assinatura contrato: 16/02/2017, vigência: 06 
(seis) meses, com valor previsto e estimado de R$ 13.239,50 
(Treze mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos).

Processo Nº. 002/2017 Pregão Nº. 002/2017
Extrato de Contrato Nº. 038/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: AUTO POSTO 
SANTA FÉ LTDA, CNPJ: 83.322.412/0001-75 (OBJETO: 
Fornecimento de combustível gasolina comum, óleo diesel 
comum e óleo diesel s 10). Data da Assinatura contrato: 
16/02/2017, vigência: 06 (seis) meses, com valor previsto e 
estimado de R$ 1.225.870,00 (Um milhão duzentos e vinte e 
cinco mil oitocentos e setenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 039/2017
CONTRATADA: AUTO POSTO SANTA FÉ LTDA, 

CNPJ: 83.322.412/0001-75 (OBJETO: Fornecimento de 
combustível gasolina comum, óleo diesel comum e óleo diesel 
s 10). Data da Assinatura contrato: 16/02/2017, vigência: 06 
(seis) meses, com valor previsto e estimado de R$ 216.330,00 
(Duzentos e dezesseis mil trezentos e trinta reais em atendimento 
ao Fundeb).

PROCESSO Nº. 008/2017 PREGÃO Nº. 004/2017
EXTRATO DE CONTRATO Nº. 040/2017

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: SERGIO 
BANDEIRA DA ROCHA ME, CNPJ: 03.775.768/0001-25 
OBJETO: FORNECIMENTO DE IOGURTE PCT SACHE 150GR 
SABORES DIVERSOS. Data da Assinatura contrato: 16/02/2017, 
vigência: 31/12/2017, com valor previsto e estimado de R$ 
51.480,00 (Cinquenta e um mil quatrocentos e oitenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 041/2017
CONTRATADA: NELORE DE OURO EIRELI ME, 

CNPJ: 11.208.443/0001-99 (OBJETO: Fornecimento de 
gêneros alimentício em geral perecível e não perecível, (banana 
prata - fruta in natura, laranja - fruta in natura, carne bovina, 
pão francês de 50g, pão tipo hot dog c/peso 50g)). Data da 
Assinatura contrato: 16/02/2017, vigência: 31/12/2017, com 
valor previsto e estimado de R$ 1.282.160,00 (Um milhão 
duzentos e oitenta e dois mil cento e sessenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 042/2017
CONTRATADA: CAMARGUS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS 
LTDA - EPP, CNPJ: 02.135.330/0001-10 (OBJETO: 
Fornecimento de (frango inteiro congelado, salsicha de carne 
bovina/suína tipo hot-dog), Data da Assinatura contrato: 
16/02/2017, vigência: 31/12/2017, com valor previsto e 
estimado de R$ 643.400,00 (Seiscentos e quarenta e três mil 
quatrocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 043/2017
CONTRATADA: CONRADO & KUHNEN LTDA, 

CNPJ: 12.072.309/0001-76 (OBJETO: Fornecimento de 
gêneros alimentício em geral perecível e não perecível, para 
atender as necessidades da secretaria municipal de educação 
deste município no preparo da merenda escolar, no exercício 
de 2017). Data da Assinatura contrato: 16/02/2017, vigência: 
31/12/2017, com valor previsto e estimado de R$ 2.342.796,00 
(Dois milhões trezentos e quarenta e dois mil setecentos e 
noventa e seis reais).

Processo Nº. 001/2017 Pregão Nº. 001/2017
Extrato de Contrato Nº. 036/2017

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
MESSIAS & CASTRO LTDA - ME, CNPJ: 08.490.947/0001-30 
OBJETO: Fornecimento de vasilhames, recarga de gás e água. 
Data da Assinatura contrato: 16/02/2017, vigência: 06 (seis) 
meses, com valor previsto e estimado de R$ 23.571,60 (Vinte 
e três mil quinhentos e setenta e um real e sessenta centavos).

Processo Nº. 028/2017 Dispensa Nº. 012/2017
Extrato De Contrato Nº. 028/2017

LOCATÁRIO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. LOCADOR: ESPÓLIO 
DE ELIAS FRANCISCO AMORIM, INVENTARIANTE HÉLIO 
DE CASTRO AMORIM, CPF Nº 084.332.161-04. (OBJETO: 
Locação de 01 (um) imóvel localizado na rua 04, nº 210, setor 
bela vista, para funcionamento do recanto das gerações (peti e 
projovem adolescente). Vigência: 01/02/2017 à 01/02/2018, O 
valor mensal do aluguel será de R$ 2.000,00 (Dois mil reais).

Protocolo: 152672
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017-000005
A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório 
na modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação de 
empresas prestadoras de serviços na área de locação de ônibus 
para serem utilizados no Transporte Escolar em 2017. O Edital 
completo estará disponível na sede da Prefeitura Municipal ou 
pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e abertura 
dia 20/03/2017 as 08h00min, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. 
Lago Azul, s/nº, centro, Água Azul do Norte/PA. Rogério Adriano 
da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 152644
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
RETIFICAÇÃO

No resultado Pregão Presencial nº 003/2017, Ata de Registro 
de Preço nº 001/2017. Publicado no Diário Ofi cial do Estado, de 
24/02/2017, pag. 113. ONDE SE LÊ: Vencedores JOAQUIM DIAS 
XAVIER COMÉRCIO E SERVIÇOS EPP, valor R$ 1.143.984,00 
(Hum milhão cento e quarenta e três mil novecentos e 
oitenta e quatro reais) e TRIADE E COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, valor R$ 220.00,00 (Duzentos e vinte mil reais). 
LEIA-SE: Vencedor JOAQUIM DIAS XAVIER COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EPP, R$ 1.363.984,00 (Hum milhão trezentos 
e sessenta e três mil novecentos e oitenta e quatro reais)
Afuá-PA, 20/02/2017

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY
Pregoeiro

Protocolo: 152646

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJAS

.

Aviso De Licitação - Pregão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS

Pregão Presencial 160301/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, por meio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público que abrirá, no dia 
16.03.2017, às 08h00min, os envelopes de documentação e 
proposta do pregão em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, para 
aquisição de 01(um) veículo para atender os pacientes do 
programas de Tratamento Fora de Domicílio-TFD da Secretaria 
de Assistência Social e Saúde do Município de Anajás - PA, 
conforme descrições e especifi cações apresentadas no Anexo I, 
parte integrante e indissolúvel do presente Edital.. Retirada do 
edital: Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua Pedro José da 
Silva, nº 01, Centro, Anajás-PA, das 7h00min às 13h00min.

Anajás-PA, 07 de Março de 2017
Bruno Pinheiro de Moraes.

Pregoeiro
Aviso De Licitação - Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
Pregão Presencial 160302/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, por meio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público que abrirá, no dia 
16.03.2017, às 13h00min, os envelopes de documentação e 
proposta do pregão em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, para 
aquisição de Material de Construção e Ferramentas para atender 
a Prefeitura Municipal e a Secretária de Obras do Município de 
Anajás - PA, conforme descrições e especifi cações apresentadas 
no Anexo I, parte integrante e indissolúvel do presente Edital.. 
Retirada do edital: Setor de Licitações e Contratos, sito 
a Rua Pedro José da Silva, nº 01, Centro, Anajás-PA, das 
7h00min às 13h00min.

Anajás-PA, 07 de Março de 2017
Bruno Pinheiro de Moraes.

Pregoeiro
Aviso De Licitação - Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
Pregão Presencial 160303/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, por meio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público que abrirá, no dia 
16.03.2017, às 17h00min, os envelopes de documentação e 
proposta do pregão em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, para 
aquisição de Material Esportivo, para atender a Prefeitura 
Municipal e a Secretária de Esporte e Lazer do Município de 
Anajás-PA, conforme descrições e especifi cações apresentadas 
no Anexo I, parte integrante e indissolúvel do presente Edital.. 
Retirada do edital: Setor de Licitações e Contratos, sito a Rua 
Pedro José da Silva, nº 01, Centro, Anajás-PA, das 7h00min às 
13h00min.

Anajás-PA, 07 de Março de 2017
Bruno Pinheiro de Moraes.

Pregoeiro
Aviso De Licitação - Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
Pregão Presencial 170301/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, por meio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público que abrirá, no dia 
17.03.2017, às 08h00min, os envelopes de documentação e 
proposta do pregão em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, aluguel 
de 01(um) veículo para atender a necessidade do Gabinete 
da Prefeita Municipal de Anajás - PA, conforme descrições 
e especifi cações apresentadas no Anexo I, parte integrante e 
indissolúvel do presente Edital.. Retirada do edital: Setor de 
Licitações e Contratos, sito a Rua Pedro José da Silva, nº 01, 
Centro, Anajás-PA, das 7h00min às 13h00min.

Anajás-PA, 07 de Março de 2017
Bruno Pinheiro de Moraes.

Pregoeiro
Aviso De Licitação - Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
Pregão Presencial 170302/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS, por meio de seu 
pregoeiro e equipe de apoio, torna público que abrirá, no dia 
17.03.2017, às 14h00min, os envelopes de documentação e 
proposta do pregão em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, para 
contratação de empresa especializada em Manutenção Corretiva 
e Preventiva, Limpeza, Instalação Estruturação em Redes 
Cabeadas e Wi-Fi, Atualização de Softwares, Troca de Hardware 
de Computadores e Equipamentos de Impressões Profi ssional 
(Impressora) Para a Prefeitura Municipal e as Secretárias de 
Anajás - PA, conforme descrições e especifi cações apresentadas 


